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Protokół Nr ORN.0002.3.2014 

Sesji Rady Miejskiej w Olecku odbytej w dniu 28 marca 2014 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 
 

 

 

 Sesję rozpoczęto   o godzinie  12.00 

                 zakończono o godzinie  13.30 

 

 

Sesji przewodniczył                                    Przewodniczący  Rady Miejskiej  

- Karol Sobczak  

 

 

Protokołowała                                             Inspektor  Wydziału ORN UM  

- Wioletta Biszewska  

 

 

 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej. Witał radnych przybyłych na 

sesję, witał Burmistrza – Wacława Olszewskiego, Zastępcę Burmistrza – Henryka Trznadla, 

Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Jana Mroza, 

Naczelnika Urzędu Skarbowego w Olecku – Janusza Żukowskiego, kierowników jednostek 

podległych Radzie Miejskiej, prezesów spółek, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, 

sołtysów, przewodniczących rad i zarządów osiedli oraz mieszkańców biorących udział  

w sesji. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdził, iż na stan 21 radnych w sesji uczestniczy  

18 radnych, co stanowi wystarczające quorum do odbycia sesji i podejmowania 

prawomocnych uchwał. Dwóch radnych przybyło na sesję podczas jej trwania.  

 

W załączeniu do protokołu: lista obecności radnych, lista obecności sołtysów  

oraz przewodniczących rad i zarządów osiedli.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

przed odczytaniem porządku obrad poinformował, iż Gmina Olecko za rok 2013 otrzymała 

wyróżnienie za zajęcie V miejsca w wojewódzkim sportowym współzawodnictwie gmin. To 

najlepszy wynik, jaki zajęła nasza gmina – do tej pory zajmowaliśmy VIII miejsce. Jest to 

powód do dumy i okazja do pochwalenia się.  

 

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.  

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie od ostatniej sesji.  

5. Informacja o drogach gminnych (sytuacja, zamiana lub przejęcie ulic w mieście od 

powiatu) – referat Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki.  
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6. Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych.  

7. Wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Uwagi i wnioski Sołtysów, Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli oraz radnych 

Oleckiej Rady Młodzieżowej dotyczące projektów uchwał.   

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) utworzenia odrębnych odwodów głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej 

oraz domu pomocy społecznej, 

b) określenia wysokości dotacji celowej Samorządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, 

c) przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji 

rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, 

d) zgłoszenia Sołectwa Kukowo do Programu Odnowy Wsi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, 

e) zgłoszenia Sołectwa Ślepie do Programu Odnowy Wsi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, 

f) przyjęcia „Programu pomocy de minimis dla przedsiębiorców inwestujących 

lub tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Olecko”, 

g) zmiany budżetu gminy na 2014 rok. 

10.  „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.  

11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 9 h) projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki. Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji.  

 

Innych uwag do porządku obrad sesji nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

przypomniał, że zgodnie z artykułem 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, każdy 

wniosek w sprawie zmian w porządku obrad można wprowadzić bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady. 

Poddał wniosek pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19, za przyjęciem wniosku w sprawie 

zmiany porządku obrad głosowało 19 radnych.  

 

Rada jednogłośnie przyjęła wniosek w sprawie zmiany porządku obrad poprzez 

wprowadzenie w pkt 9 podpunktu h) o treści „wyrażenia zgody na wyodrębnienie  

w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki”.  

 

 

Do punktu 2 – Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej, odbytej w dniu 28 lutego 2014 r.? 

 

Uwag do protokołu nie zgłaszano. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie treść protokołu z ostatniej sesji Rady 

Miejskiej.  
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 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 19 za przyjęciem protokołu głosowało 

19 radnych.  

 

Rada przyjęła protokół Nr ORN.0002.2.2014 sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  

28 lutego 2014 roku.  

 

 

Do punktu 3 – Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski  

poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał następujące zarządzenia: 

 zarządzenie z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok, 

 zarządzenie z dnia 4 marca 2014 r. w sprawie likwidacji dróg wewnętrznych 

stanowiących własność gminy Olecko, położonych na działkach o numerach 

geodezyjnych 58/1 część , 97, 100/1 w obrębie Dobki, 

 zarządzenie z dnia 4 marca 2014 r. w sprawie przyjęcia zasad i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko 

na lata 2014-2020, 

 zarządzenie z dnia 6 marca 2014 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania turystyki poprzez 

organizację w Olecku imprez promujących aktywny wypoczynek, 

 zarządzenie z dnia 10 marca 2014 r. w sprawie podania do wiadomości publicznej 

wykazu tablic informacyjnych, przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie 

urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów wyborczych w wyborach 

do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na 25 maja 2014 r., 

 zarządzenie z dnia 11 marca 2014 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia w roku 2014, 

 zarządzenie z dnia 11 marca 2014 r. w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu 

zaopiniowania złożonych ofert w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie 

realizacji zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia w 2014 r. oraz 

regulaminu jego pracy, 

 zarządzenie z dnia 11 marca 2014 r. w sprawie ustalenia kryteriów w drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów do oddziałów przedszkolnych 

zorganizowanych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Olecko  

w roku szkolnym 2014/2015, 

 zarządzenie z dnia 11 marca 2014 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej i ogłoszenia wykazu nieruchomości lokalowej położonej na terenie 

Gminy Olecko – dotyczy lokalu mieszkalnego przy ul. Składowej w Olecku, 

 zarządzenie z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 

przetargu nieograniczonego oraz ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Olecko – dotyczy nieruchomości gruntowych pod zabudowę 

mieszkaniową przy ul. Dąbrowskiej, Dębowej, Alejach Lipowych w Olecku, 

 zarządzenie z dnia 18 marca 2014 r. w sprawie ogłoszenia konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Olecko dotyczących Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie 

Olecko na lata 2014-2020, 

 zarządzenie z dnia 18 marca 2014 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej i ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej na terenie Gminy 

Olecko – dotyczy boksu garażowego przy ul. Kopernika w Olecku, 

 zarządzenie z dnia 18 marca 2014 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia w roku 2014,  

 zarządzenie z dnia 18 marca 2014 r. w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu 

zaopiniowania złożonych ofert w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie 
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realizacji zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia w 2014 r. oraz 

regulaminu pracy Komisji, 

 zarządzenie z dnia 20 marca 2014 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do 

rozpatrzenia ofert konkursowych na wsparcie realizacji zadań z zakresu 

upowszechniania turystyki poprzez organizację w Olecku imprez promujących 

aktywny wypoczynek oraz regulaminu jego pracy, 

 zarządzenie z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie ogłoszenia zbiorczych wyników 

wyborów do Oleckiej Rady Młodzieżowej, 

 zarządzenie z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej i ogłoszenia wykazu nieruchomości lokalowych położonych na 

terenie Gminy Olecko – dotyczy lokali mieszkalnych położonych przy ul. Składowej, 

Krajowej, Kopernika w Olecku. 

 

Inne informacje z okresu międzysesyjnego: 

 

 Ogłoszono kolejny przetarg na sprzedaż  nieruchomości położonej w Olecku przy ul. 

Parkowej z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. Przetarg zostanie  

przeprowadzony w dniu 21 maja 2014 r. 

 

 Rozstrzygnięto:  

 rokowania na sprzedaż nieruchomości przeznaczonej pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną w Olecku przy ul. Kasztanowej. Nieruchomość 

zostanie sprzedana za kwotę 36.654,00 zł brutto, 

 przetarg na sprzedaż jednej nieruchomości w obrębie Zajdy. Nieruchomość 

zostanie sprzedana za kwotę  29.397,00 zł brutto. 

 

 Nie doszły do skutku przetargi :  

 na sprzedaż  lokalu  użytkowego w budynku przy ul. 1 Maja 12, 

 na sprzedaż dwóch lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Słowiańskiej 3, 

 na sprzedaż jednej nieruchomości w obrębie Zajdy. 

 

 Zawarto akty notarialne: 

 na nabycie nieruchomości o powierzchni 0.1408 ha z przeznaczeniem pod 

poszerzenie publicznej drogi gminnej w Jaśkach, 

 na sprzedaż nieruchomości położonej w Olecku przy ul. Kasztanowej  

z przeznaczeniem  pod budownictwo mieszkaniowe, 

 na sprzedaż nieruchomości zabudowanej w obrębie Lesk. 

 

 W dniu 14 marca 2014 r. w Suwałkach w Stowarzyszeniu „Euroregion Niemen” 

podpisano umowę na dofinansowanie realizacji projektu z Programu Współpracy 

Transgranicznej Litwa – Polska 2007-2013 pn. „Sport i Turystyka bez granic – wzmacnianie 

partnerskiej współpracy gmin”. Wysokość dofinansowania wynosi 66.919 EUR, co stanowi 

85 % kosztów kwalifikowanych. Wartość całego projektu to 78.728 EUR. W ramach projektu 

zorganizowane zostaną trzy imprezy sportowe na obiektach MOSiR, zakupionych będzie  

30 kajaków, 60 kamizelek ratunkowych, 10 gier planszowych, 3 składane bieżnie tartanowe, 

wielofunkcyjna gra zręcznościowa, zjeżdżalnia do basenu i mini plac zabaw dla dzieci 

(foyer). Realizacja projektu nastąpi od 1 kwietnia do 30 września 2014 roku. 

 

 Trwa budowa sieci wodociągowej Kukowo, kanalizacja sanitarna Olecko - Kukowo - 

II Etap. Projekt jest realizowany w ramach Programu Współpracy Transgranicznej  Litwa – 

Polska – Rosja. Partnerami projektu są: Kozłowa Ruda (Litwa), Gusiev (Rosja). W dniu  

26 marca 2014 r. podpisano umowę na wykonanie robót z PHUP „PALWOD” Ryszard 
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Pawlukanis z Gołdapi. Termin realizacji zadania upływa 31 lipca 2014 r. Koszt brutto 

wykonania zadania wynosi 3.099.600 zł. Nadzór inwestorski prowadzić będzie Zakład Usług 

Precyzyjnych, Elektrotechnicznych, Elektronicznych i Usług Pomocniczych w Budownictwie 

Jan Makowski z Olecka za kwotę 23.900 zł. Zakres robót w II etapie obejmuje: 21 km sieci 

wodociągowej Kukowo-Zajdy-Zabielne, odcinek sieci tranzytowej  Siejnik-Zajdy,  

44 przyłącza wodociągowe oraz 50 przydomowych oczyszczalni ścieków.  Poinformował, iż 

w przyszłym tygodniu wystąpi do Ministerstwa o to, aby zaoszczędzone pieniądze (w kwocie 

1.323.000 zł) były przeznaczone na realizację III etapu inwestycji, w ramach którego 

wykonane zostałyby przyłącza wodociągowe w Zajdach, Zabielnie oraz Kukowie. Trwa także 

budowa sieci wodociągowej w Świdrach. Do czerwca bieżącego roku inwestycja zostanie 

zakończona. Kwota brutto zadania to 405.000 zł. 

 

 Sieć szerokopasmowa Gminy Olecko – trwają prace polegające na uruchamianiu 

punktów Hot-Spot, dostawie i instalacji urządzeń niezbędnych do działania systemu Wi-Fi. 

 

 Trwa budowa boiska sportowego wraz z zapleczem w Lenartach. Wykonano   

rurociąg na rowie melioracyjnym, drenaż melioracyjny boiska. Wykonywane są roboty 

ziemne.  

 

 Sporządzane są projekty techniczne na budowę oświetlenia w Giżach (fundusz 

sołecki), budowę oświetlenia w ul. Nocznickiego oraz budowę oświetlenia w Sedrankach 

(fundusz sołecki). Wszystkie projekty mają być wykonane do 10 czerwca 2014 r.  

 

 W dniu 17 marca 2014 roku ogłoszono przetarg nieograniczony na wybór 

wykonawców budowy ścieżki pieszo – rowerowej na szlaku dawnej kolei wąskotorowej oraz 

remontu mola kąpieliska miejskiego „Skocznia” w Olecku. W ramach inwestycji zostanie 

wykonane oświetlenie uliczne na długości od ul. Ludowej do ul. Gołdapskiej 18A (garaże) 

ok. 1,5 km, remont pomostu mola na „Skoczni” oraz wykonanie nawierzchni utwardzonej od 

ul. Gdańskiej do Gołdapskiej 18A (garaże) i dalej do drogi na Gołdap o nawierzchni 

żwirowej. Projekt ma być zrealizowany do grudnia 2014. 

 

 Opracowywany jest projekt techniczny budowy chodnika przy ul. Letniej w Olecku. 

Wykonawcą jest PRO-KOM Zakład Usług Projektowych K. Sawczuk z Olecka. Wartość 

zamówienia usługi brutto to kwota 2.091 zł. Trwają przygotowania do realizacji robót 

budowlanych, koszt wg kosztorysu inwestorskiego wynosi brutto 27.496,61 zł. 

 

 Opracowywany jest projekt techniczny budowy chodnika i parkingu w Lesku. 

Wykonawcą jest PRO-KOM Zakład Usług Projektowych K. Sawczuk z Olecka. Wartość 

zamówienia brutto wynosi 3.690 zł. Trwają przygotowania do realizacji robót budowlanych, 

koszt wg kosztorysu inwestorskiego wynosi brutto 78.328,45 zł.  

 

 21   lutego   2014   r.   zawarto   umowę   na   opracowanie   projektu   budowlanego   

remontu  długiego mostu drewnianego w Olecku. Zadanie realizuje firma ARCHITEKCI  

C. Gierszewski z siedzibą w Olecku. Wartość zamówienia brutto wynosi 9.225,00 zł. Termin 

wykonania usługi – 15 kwietnia 2014 r. 

 

 Zlecono opracowanie projektu technicznego przebudowy wjazdu przy ul. Batorego  

w Olecku. Wykonawcą jest PRO-KOM Zakład Usług Projektowych Krzysztof Sawczuk  

z Olecka.  
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 Podpisano umowę z  HANIMAT Sp. z o.o. Reda na remont kładki na rzece Możance. 

Termin wykonania upływa 15 maja 2014 r. Zakres robót obejmuje opracowanie 

dokumentacji, wymianę drewnianych ustrojów niosących, pokładu, barierek na elementy 

wykonane z substytutów drewna (tworzywa sztuczne).  

 

 Podpisano umowę z Zakładem Ogólnobudowlanym A. Saliński z Olecka na remont 

świetlicy w Olszewie. Wartość zamówienia brutto wynosi 13.200,00 zł. Termin wykonania 

upływa 30 kwietnia 2014 r. W ramach zadania wymienione zostaną drzwi wejściowe,  

wyremontowany  przedsionek, zaplecze  sanitarne  i częściowo świetlica. 

 

 Podpisano umowę z Zakładem Budowlanym Pskowski z Olecka na remont świetlicy 

w Borawskich. Termin wykonania upływa 30 kwietnia 2014 r. 

 

 Monitoring budynku OSP Lenarty – wykonawcą zadania jest Firma Handlowo-

Usługowa „NATRON” z Olecka. Wartość zamówienia brutto wynosi 7.944,60 zł. Zadanie 

powinno być zrealizowane do końca marca bieżącego roku.  

 

 28 lutego 2014 r. zlecono opracowanie projektu technicznego zagospodarowania 

terenu przed budynkiem na ul. Nocznickiego 22 w Olecku. Wykonawcą zadania jest firma 

Usługi Projektowe i Budowlane Piotr Jasiukiewicz z Olecka. Wartość zamówienia brutto 

wynosi 2.214,00 zł. Termin wykonania usługi upływa 31 marca 2014 r. 

 

 28 lutego 2014 r. zlecono opracowanie projektu technicznego zagospodarowania 

terenu przed budynkiem przy ul. Ludowej 1A w Olecku. Wykonawcą zadania jest firma 

Usługi Projektowe i Budowlane Piotr Jasiukiewicz z Olecka.  

 

 Trwa rozpatrywanie przez wykonawcę uwag złożonych do projektu studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko.  

W związku dużą liczbą  uwag (ponad 140), rozpatrywanie przeciągnie się w czasie. 

 

 Ogłoszono przetarg nieograniczony na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Olecko z podziałem na 3 części. Zamówienie 

realizowane będzie od 1 lipca 2014 r. do 30 czerwca 2017 r. Otwarcie ofert nastąpi  

29 kwietnia 2014 r. 

 

 Rozstrzygnięte  zostało  postępowanie  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  na 

„Remonty bieżące i konserwację dróg gruntowych na terenie gminy Olecko w 2014 r.”.  

W przetargu uczestniczyło dwóch wykonawców. Przetarg wygrała firma Transport 

Ciężarowy Krzysztof Witkowski z Olecka. 

 

 W lutym producenci rolni złożyli 174 wnioski o zwrot podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, w związku  

z tym gmina złożyła wniosek do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o przekazanie dotacji 

celowej na postępowanie w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego i jego 

wypłatę na łączną kwotę 550.032,95 zł. 

 

 Przypomniał, że z dniem 31 marca upływa termin płatności: opłat rocznych z tytułu 

użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych, opłat z tytułu sprzedaży nieruchomości 

na raty, rat opłaty adiacenckiej, rat opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności. 
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 W czwartek 20 marca weszła w życie nowa ustawa o funduszu sołeckim. W nowej 

ustawie pojawiły się zapisy, które umożliwiają między innymi realizację wspólnych 

projektów z innymi sołectwami i możliwość realizacji funduszu sołeckiego przez 

mieszkańców poza terenem swojego sołectwa. Dodatkowo nowe przepisy dają możliwość 

korekty przyjętych przez zebranie wiejskie zadań do października danego roku budżetowego 

oraz wprowadzają zapis zwiększający o dalsze 10% zwrot z budżetu państwa do budżetu 

gminy poniesionych w ramach funduszu sołeckiego wydatków. Zamiast dotychczasowych 

10%, 20% i 30% zwracanych będzie odpowiednio 20%, 30% lub 40%. 

 

 Informacja o przebiegu likwidacji Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  

Sp. z o.o. w Olecku za okres luty – marzec 2014 r.  

Kontynuowane są prace związane z porządkowaniem ulic i chodników zgodnie  

z podpisanymi kontraktami – zbierano piasek pozostały z zimowego utrzymania dróg. 

Sprzątane są chodniki na terenie miasta oraz Wiewiórcza Ścieżka z pozostałości zimowych  

i pojesiennych. Trwa porządkowanie terenów zielonych oraz obsługa cmentarzy 

komunalnych zgodnie z umowami, porządkowanie terenu zakładu oraz obsługa kotłowni  

i targowicy. Po dokonaniu wyceny przedsiębiorstwa, ogłoszono przetarg na sprzedaż 

nieruchomości – ogłoszenie zamieszczono w Gazecie Olsztyńskiej. Suma wywoławcza 

wynosi 3.500.000 zł. Prowadzone są wstępne rozmowy i uzgodnienia w sprawie zbycia linii 

do segregacji odpadów z Firmą KOMA z Ełku oraz umówiono spotkanie w Ministerstwie 

Ochrony Środowiska w Warszawie – Departament Funduszy Norweskich – w celu dokonania 

cesji kontraktu – projektu. Obecnie dokonano wypowiedzenia pracy z trzema osobami ze 

względów dyscyplinarnych. Pozyskiwane środki finansowe z działalności i wynajmu 

pomieszczeń pozwalają tylko na bieżące funkcjonowanie firmy, zaś spłaty zadłużeń będą 

dokonywanie w momencie sprzedaży nieruchomości.  

 

 W związku z realizacją projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej”, Urząd 

Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego, zwrócił się z prośbą o wsparcie 

inicjatywy pod nazwą „Internet bez granic” polegającej na przeprowadzeniu cyklu 

bezpłatnych szkoleń z zakresu obsługi komputera i internetu. Działanie adresowane jest do 

osób w wieku powyżej 45 lat, dla których nowe umiejętności mogą mieć istotny wpływ na 

zaistnienie na rynku pracy, bądź odegranie znaczącej roli w życiu społecznym. Szkolenia są 

bezpłatne, będą prowadzone przez trenera metodą warsztatów z wykorzystaniem narzędzi 

multimedialnych. Dlatego też, o tym projekcie poinformował Panią Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy. Przygotowane są także niezbędne informacje dla sołtysów, którzy otrzymali je 

na dzisiejszej sesji. Informacje o tym projekcie zostaną również zamieszczone na naszej 

stronie internetowej. Osoby chętne mające więcej niż 45 lat proszone są o zgłaszanie swoich 

kandydatur do dnia 10 kwietnia br. do tutejszego sekretariatu lub do Tomasza Bellona. 

Realizatorowi projektu szczególnie zależy na osobach mających utrudniony dostęp do 

internetu np. osobach z terenów wiejskich, stąd apel do Pań, Panów Sołtysów o włączenie się 

w proces rekrutacji. 

 

 Trwają przygotowania do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2014/2015. W nowym 

roku szkolnym nie przewiduje się znaczących zmian organizacyjnych. 

 

 W marcu 2014 r. w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Olecku odbyły się.m.in: 

 VI eliminacyjne zawody pływackie w ramach cyklu „Warmia i Mazury Pływają”, 

w których wystartowało 173 pływaków- amatorów, 

 olecka odsłona Ogólnopolskiego Nocnego Maratonu Pływackiego „Otyliada 2014”, 

 Klubowy Puchar Polski w Pływaniu w Płetwach, 

 Międzynarodowy Turniej WINTER CUP – rocznik 2005 (turniej zgromadził około 

320 widzów), 
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 Halowe Mistrzostwa Województwa Warmińsko-Mazurskiego SZS w lekkiej 

atletyce, w których uczestniczyło łącznie około 250 osób, 

 Półfinał Mistrzostw Województwa WMZLZS w Halowej Piłce Nożnej Szkół 

Gimnazjalnych, 

 Turniej   Rejonowy   Mistrzostw  Województwa   WMZLZS  w   Halowej   Piłce   

Nożnej   Szkół Gimnazjalnych, 

 Mistrzostwa Powiatu Oleckiego w Halowej Piłce Nożnej Chłopców Szkół 

Ponadgimnazjalnych,  

 Mistrzostwa Powiatu Oleckiego w Halowej Piłce Nożnej Chłopców Szkół 

Podstawowych, 

 22 marca 2014 r. odbył się występ zespołu Mazowsze – jednego z największych 

zespołów artystycznych, sięgających do bogactwa narodowych tańców, piosenek,       

przyśpiewek i obyczajów. Występ zgromadził około 1500 widzów. 

 

 W marcu 2014 r. w Regionalnym Ośrodku Kultury w Olecku „Mazury Garbate” 

zorganizowano m.in.: 

 dwa  spotkania  w  Oleckiej   Izbie   Historycznej:  spotkanie  pt. „Historie jakich   

nie  znacie, Tajemnice Mazur z okresu drugiej wojny światowej”, o których 

opowiedział Tomasz Sowiński, regionalista, autor książek, poszukiwacz przygód 

oraz spotkanie autorskie z Arkadiuszem Niemirskim – autorem  książek dla  

młodzieży  i dorosłych, 

 dwa spotkania koneserów kina w ramach cyklu KADR, 

 wernisaż rysunku i malarstwa Olgi Kowal-Karandziej, 

 warsztaty ABC fotografii prowadzone przez Radosława Krupińskiego, 

 III Przegląd Przedszkolnych Spotkań z Poezją pt. „Wierszyki-Teatrzyki” 

poświęcony Oscarowi Kolbergowi w 200 rocznicę jego urodzin, 

 eliminacje do „Gratki dla nastolatka”, 

 casting do spektaklu „Księżniczka na ziarnku grochu”,  

 koncert „Świat musicalu i operetki”. W programie m.in.: Skrzypek na dachu, My 

Fair Lady, Marsz Radeckiego. 

 

 Realizacja programu Olecka Rodzina 3+:  

Do 27 marca wpłynęły 23 wnioski o wydanie dla 121 osób Karty Oleckiej Rodziny 3+. 

Wyrobiono już 80 kart na 15 wniosków. 7 wniosków, które wpłynęły w ostatnich dniach, są 

w trakcie badania. Podpisano 3 porozumienia z Partnerami Programu: 

 TERNET Sp. z o.o. Sklep komputerowy: 5% na zakup sprzętu komputerowego 

oraz całego asortymentu, 20% na usługi serwisowe, 20% na usługi księgowe,  

 Prywatne Usługi Pogrzebowe Janusz Żero: 20% na kompleksową obsługę 

pochówku, 10% na pielęgnację grobów,  

 Stowarzyszenie Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia im. św. Łukasza Sklep 

Medyczny „JAŚKI”: 5% ulgi na materiały pomocnicze, sprzęt i środki 

pielęgnacyjne, regenerujące i oczyszczające. 

Informacje znajdują się w zakładce Program Olecka Rodzina 3+ na stronie internetowej 

www.olecko.pl. 

 

 Przystąpiono do sporządzenia projektu Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej 

w Gminie Olecko na lata 2014-2020. Obecnie prowadzone są konsultacje społeczne  

z mieszkańcami gminy poprzez ankietę badającą stan aktywności fizycznej  mieszkańców 

gminy, ich nawyki oraz samoocenę kondycji fizycznej. Ankieta prowadzona jest w formie 

papierowej oraz przy użyciu poczty elektronicznej do 15 kwietnia. Ankieta w obu formach 

znajduje się w zakładce „Strategia upowszechniania kultury fizycznej” na stronie 

www.olecko.pl. Dla mieszkańców poszczególnych sołectw przygotowano dodatkowo po 

http://www.olecko.pl/
http://www.olecko.pl/
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kilka – kilkanaście ankiet w formie papierowej. Ponadto na bieżąco można zgłaszać opinie, 

uwagi do Strategii na formularzu zgłoszeniowym w formie papierowej lub przy użyciu poczty 

elektronicznej, który znajduje się równiej na stronie internetowej Urzędu lub można go 

otrzymać w wydziale Edukacji, Kultury i Sportu. Zachęcał do wypełnienia ankiety, a także do 

wnoszenia swoich opinii i uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są pytania w związku z przedstawionymi wyżej informacjami? 

 

Radny Janusz Żero 

zapytał, czy dobrze zrozumiał, iż spółka została wystawiona na sprzedaż, czy chodzi  

o nieruchomość? 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż chodzi o nieruchomość, czyli plac oraz budynek biura, garaże. 

 

Radny Janusz Żero 

zwrócił uwagę, że informowano radnych, iż likwidator będzie próbował spółkę utrzymać.  

W jaki sposób spółka ma funkcjonować bez majątku? 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, iż planuje się sprzedaż nieruchomości, a spółka zmieni swoją siedzibę. Przy 

dawnym wysypisku odpadów jest uporządkowany teren, doprowadzone są media, jest 

budynek gospodarczy. Uzyskane ze sprzedaży nieruchomości środki przeznaczone będą na 

spłatę zaległości, a z pozostałych środków zakupiony zostanie dodatkowy sprzęt. Wówczas 

powołana zostanie nowa firma. 

 

Radni nie zgłaszali innych pytań. 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 4 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

przedstawił następujące informacje: 

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło nieważność  

§ 5 ust. 2 uchwały Nr ORN.0007.2.2014 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 24 stycznia 2014 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek 

oświatowych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

 

 Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji: 

 pozytywnie zaopiniowało zmianę nazwy miejscowości Dąbrowskie (osada) na 

Dąbrowskie – Osada (osada), 

 warunkowo zaopiniowało zniesienie nazwy miejscowości Kolonie Dąbrowskie. 

W sprawie tej wypowiedział się Burmistrz, przesyłając odpowiedź na powyższe 

pismo do Ministerstwa oraz przekazując ją do wiadomości Radzie Miejskiej. 

 

 Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku przedłożyła 

sprawozdanie z działalności ośrodka za 2013 rok. 

 



 10 

 Komendant Powiatowy Policji w Olecku przekazał sprawozdanie z realizacji zadań 

podejmowanych przez jednostkę w 2013 roku. 

 

 Burmistrz przedłożył sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 

2013 rok. 

 

 Dyrektorzy: 

- Gimnazjum Nr 2 w Olecku, 

- Szkoły Podstawowej Nr 3 w Olecku 

przekazali informacje na temat zawartych umów najmu. 

 

 Do wiadomości radnych wpłynęła odpowiedź Burmistrza na skargę Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego na uchwałę w sprawie uwarunkowań i kierunków rozwoju 

energetyki opartej na odnawialnych źródłach energii na terenie Gminy Olecko. 

 

 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. przedłożyło do zatwierdzenia 

przez Radę Miejską „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i kanalizacyjnych na lata 2014-2016”. Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie wraz  

z materiałami zostanie przekazany radnym przed sesją w miesiącu kwietniu. 

 

 27 marca 2014 r. wpłynęło sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu gminy za 

2013 rok. 

 
 7 marca 2014 r. reprezentował Radę Miejską w finale XII Powiatowego Konkursu 

Recytatorskiego im. Wacława Klejmonta pn. „Poeci Pogranicza Warmii, Mazur  

i Suwalszczyzny”. 

 

 10 marca 2014 r. reprezentował Radę Miejską na prezentacji dokonań młodzieży 

Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w projekcie „Tradycje kulinarne na 

Mazurach”.  

 
 W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia komisji: 

 24 marca 2014 r. odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Promocji 

Gminy, Sportu i Rekreacji, 

 25 marca 2014 r. odbyło się posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu  

i Gospodarki, 

 26 marca 2014 r. odbyło się posiedzenie Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony 

Zdrowia i Bezpieczeństwa. 

 

Radni nie zgłaszali pytań w związku z przedstawionymi informacjami. 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 5 – Informacja o drogach gminnych (sytuacja, zamiana lub przejęcie ulic  

w mieście od powiatu) – referat Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

przedstawił referat na temat dróg gminnych – w załączeniu do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami? 
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Radny Janusz Żero 

zapytał, jakie są nastroje radnych?  

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

uważa, że nastroje radnych, a przynajmniej Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki są 

znane, chociażby dlatego, że to komisja zgłosiła przedmiotowy temat do planu pracy Rady 

Miejskiej.  

 

Radni nie zgłaszali innych pytań. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 6 – Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

Radny Grzegorz Kłoczko 

w związku z udanym występem zespołu Mazowsze zapytał, kto był organizatorem tego 

przedsięwzięcia i kto z tego tytułu uzyska korzyści finansowe? 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

zapytał, na czym polegały konsultacje społeczne przed wydaniem warunków zabudowy na 

budowę stacji paliw na Alei Zwycięstwa pomiędzy blokami? Mieszkańcy pytają, czy gmina 

podtrzyma swoją decyzję przed SKO? 

 

Innych interpelacji nie zgłaszano.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

udzielił odpowiedzi na powyższe interpelacje: 

 jeżeli chodzi o stację paliw wyjaśnił, iż wydając warunki zabudowy zawiadamiane są 

wszystkie strony postępowania, które mogą wypowiedzieć się na ten temat. Obecnie 

postepowanie toczy się przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym, które 

rozstrzygnie sprawę; 

 odnośnie występu zespołu Mazowsze wyjaśnił, iż organizatorem występu był 

Regionalny Ośrodek Kultury w Olecku – „Mazury Garbate” i Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Olecku. Środki finansowe wpłyną do MOSiR, czyli do gminy. Nie ma 

jeszcze ostatecznego rozliczenia, ale prawdopodobnie na tej imprezie udało się zarobić 

około 20 tys. zł.  

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 7 – Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radna Wioletta Żukowska 

poinformowała, iż Klub Radnych Dobro Wspólne oraz Klub Radnych Szansa-Dobro Wspólne 

wnioskuje o powołanie Oleckiej Rady Seniorów, jako organu opiniodawczego i doradczego, 

działającego w strukturze władz samorządowych. Olecka Rada Seniorów będzie 

reprezentowała interesy i potrzeby ludzi starszych przy podejmowaniu istotnych dla nich 

rozstrzygnięć.  
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Radny Janusz Żero 

zgłosił następujące oświadczenie: 

„Kilka sesji wstecz złożyłem interpelację na temat progów zwalniających  

w ul. Sembrzyckiego i Czerwonego Krzyża. Otrzymałem odpowiedź na interpelację z Urzędu 

Miejskiego od Burmistrza. Interpelację składałem do Starostwa i otrzymałem wiadomość 

zwrotną, że moja interpelacja jednak trafi do Starostwa. Dostałem odpowiedź od Dyrektora 

PZD, którą Pan Dyrektor zreferował. Oświadczam, że nie życzę sobie takich polemik Pana 

Dyrektora na forum i w gazetach. Oświadczam, że Pan Dyrektor konfabuluje na temat tego, 

że radni chcą zaistnieć w roku wyborczym. Nie jego rolą jest komentowanie radnych, tylko 

jak najlepsze wykonywanie swoich obowiązków, które w godny sposób służą podatnikom  

i mieszkańcom miasta.”.  

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

zgłosił następujące wnioski: 

 Poinformował, iż na zgłoszony na ostatniej sesji wniosek w sprawie powołania 

zespołu, który będzie pracował nad uchwałą ustalającą zasady i plan nadawania nazw 

ulic, mostów, otrzymał następującą odpowiedź: „Odpowiadając na Pana wniosek (…) 

uprzejmie informuję, że ustawa (…) o samorządzie gminnym przyznaje radzie gminy 

prawo do nadawania lub zmiany nazw ulic czy placów. Nie przyznaje jej natomiast 

kompetencji do podjęcia uchwały ustalającej zasady nadawania tych nazw. Potwierdza 

to wyrok NSA II OSK 269/11 z dnia 28 kwietnia 2011 r. stwierdzający, że art. 18  

ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym daje podstawę do podjęcia uchwały przez radę 

gminy tylko wówczas, gdy istnieje konkretny przepis prawa materialnego 

zobowiązujący do wydania takiej uchwały. Przykładem może być rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody Mazowieckiego uchylające uchwałę w sprawie zasad nadawania 

nazw ulic, placów i innych terenowych obiektów, przytaczające w uzasadnieniu w/w 

wyrok NSA.”. Odnalazł wyrok NSA, o którym mowa. Wyrok ten dotyczył czego 

innego – nagród przyznawanych przez samorząd. Odnalazł uchwałę dotyczącą nazwy 

jednej z ulic, przy czym nie znalazł, że została ona uchylona. Uchwała ta powołuje się 

na pkt 2 załącznika do uchwały Miasta Stołecznego Warszawy w sprawie zasad 

stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom i innym terenowym obiektom 

publicznym oraz drogom wewnętrznym. Czyli można jednak taką uchwałę podjąć.  

W uchwale tej jest także podpowiedź jak można nazwać zespół, ponieważ znajduje się 

tu informacja o pozytywnym zaopiniowaniu przez  Zespół Nazewnictwa Miejskiego 

oraz Podkomisję ds. Nazewnictwa Ulic. W związku z powyższym podtrzymuje 

wniosek. Uważa, że należy powołać zespół w tej sprawie. Najważniejsze są tu 

konsultacje społeczne, a w zespole będą radni i osoby spoza rady, które będą miały 

możliwość opiniowania bez zajmowania głosu w tej sprawie. 

 Wnosi o uściślenie zapisów Statutu Gminy Olecko, regulujących powoływanie 

komisji i zespołów do celów innych niż mają w zakresie zawartym w ustawie  

o samorządzie gminnym.  

 W kwietniu zeszłego roku składał wniosek o oznaczenie miasta pod kątem ruchu 

pieszych. Prosił także o oznaczenia strzałek informujących o ważnych miejscach na 

terenie miasta. W odpowiedzi otrzymał informację, zgodnie z którą „o tym, w jaki 

sposób oznakować ciekawe dla turystów miejsca zadecyduję i zaproponuję sposób 

oznaczania po konstrukcji budżetu na rok 2014”. Nie otrzymaliśmy takich informacji, 

w związku z tym ponawia wniosek. Chciałby go także rozszerzyć o jednolite 

oznaczenie na terenie gminy obiektów wartych zwiedzania – pomniki, zabytki, 

historyczne miejsca. Należy wprowadzić jednolitą numerację na mapach. Należy 

także oznaczyć te miejsca w terenie. Oznaczenia terenu powinny współgrać z mapą.  
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Złożył następujące oświadczenie: 

„W związku z odpowiedziami na wnioski moje i innych radnych oświadczam, że w prasie 

czytam o zaśmieconym mieście, ale nie planujemy zakupienia i ustawiania pojemników na 

śmieci, na ulicach, poza parkiem i Wiewiórczą Ścieżką. Wszyscy mówią o zabrudzonych 

przez psy trawnikach i chodnikach, ale nie planujemy ustawiania pojemników na psie 

odchody. Zimą narzekamy, że musimy długo czekać na posypywanie ulic przez piaskarki, ale 

nie planujemy ustawiania pojemników na piasek. Nic samo się nie zrobi i czekanie na cud też 

nic nie zmieni. Musimy zmienić myślenie w tych sprawach. Ja nie zgadzam się z taką 

polityką miasta i gminy.”. 

 

Radny Grzegorz Kłoczko    

złożył następujące oświadczenie: 

„Panie Przewodniczący, czuję się zobowiązany stwierdzić, że na poprzedniej sesji 

wprowadził Pan Radę w błąd. Na moje pytanie, czy udzielił Pan odpowiedzi przedsiębiorcy  

w swoim imieniu, czy w imieniu radnych, odpowiedział Pan, że w swoim. Tymczasem  

w treści pisma, o które pytał, stwierdza Pan w następujący sposób: „W imieniu radnych Rady 

Miejskiej w Olecku serdecznie dziękuję …”. Zatem najpierw wprowadził Pan w błąd 

przedsiębiorcę występując bez upoważnienia w imieniu radnych, a następnie wprowadził Pan 

w błąd Radę Miejską posługując się kłamstwem w odpowiedzi na moje pytanie, które przed 

chwilą przytoczyłem. Sprawy należy załatwiać rzetelnie i zgodnie z prawdą, a Radę traktować 

podmiotowo, a nie przedmiotowo. Liczę, że sprostuje Pan zaistniałe przekłamanie i wyjaśni 

przedsiębiorcy, że nie zapytał Pan radnych o zdanie wypowiadając się w ich imieniu.”. 

 

Radny Jarosław Bagieński 

zdaniem większości mieszkańców i turystów mamy bardzo piękne i nowoczesne obiekty  

sportowe. Jednak, co podkreślają, brakuje nam jednego obiektu, zwłaszcza zimą. Jest to 

lodowisko sztuczne. Zimy, jakie mamy obecnie, nie pozwalają na utrzymanie naturalnego 

lodowiska. Zdaniem wielu osób, takie lodowisko przydałoby się i dla dodania atrakcyjności 

miastu najlepiej, aby było ono zlokalizowane na centralnym placu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zgłosił wniosek, aby na boisku ze sztuczną nawierzchnią dołączyć do istniejącego oświetlenia 

dwie – trzy żarówki do każdej latarni. Uważa, że jest to konieczne, ponieważ boisko jest 

wykorzystywane aż do godzin wieczornych po zmroku.  

Odpowiadając radnemu Grzegorzowi Kłoczko wyjaśnił, iż Pan Prezes zwrócił się z pismem 

do Przewodniczącego Rady Miejskiej imiennie, czyli do Karola Sobczaka, nie do Rady 

Miejskiej. Nie ma obowiązku ani konieczności takiego pisma przedstawiać do konsultacji 

Radzie Miejskiej. Jaka była intencja Prezesa w piśmie, należy go o to zapytać. Gdyby Rada 

Miejska udała się na zapoznanie do firmy, wielu mieszkańców odebrałoby to w ten sposób, że 

Prezes próbuje zdobyć lobby u radnych czy też w Radzie Miejskiej. Do tej pory nie zdarzyło 

się, aby Rada udawała się zapoznawać do prywatnej firmy. Być może wyszła nieścisłość  

w pytaniu radnego i w odpowiedzi jaką otrzymał, ponieważ nie zrozumiał, co radny ma na 

myśli pytając „Czy Pan udzielał odpowiedzi w swoim imieniu?”. Oczywiście, że udzielał 

odpowiedzi w swoim imieniu, ponieważ się pod nią podpisał. W piśmie tym wyraźnie 

zaprosił Pana Prezesa na posiedzenie komisji lub sesji, gdzie będzie miał pełne prawo 

przedstawić plany rozwoju swojej firmy i zapoznać się z Radą Miejską. Uważa, że nie 

popełnił błędu, zapraszając Prezesa do nas, a nie korzystając z zaproszenia do firmy  

i stawiając Radę Miejską w bardzo problematycznej sytuacji.  

 

Innych wniosków nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono.   
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Do punktu 8 – Uwagi i wnioski Sołtysów i Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli 

oraz radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej dotyczące projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy ktoś z przedstawicieli jednostek pomocniczych lub radnych Oleckiej Rady 

Młodzieżowej chciałby zabrać głos na temat projektów uchwał będących przedmiotem obrad 

sesji? 

 

Uwag nie zgłaszano. 

 

Przerwa 5 minut 

 

 

Do punktu 9 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) utworzenia odrębnych odwodów głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej 

oraz domu pomocy społecznej 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż w związku z tym, iż 25 maja 2014 r. odbędą się wybory posłów do Parlamentu 

Europejskiego, należy utworzyć dwa odrębne obwody głosowania: w „Olmedica” Sp. z o.o.  

w Olecku (szpital) oraz Domu Pomocy Społecznej „Jaśki” w Olecku Kolonii. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych odwodów głosowania w zakładzie 

opieki zdrowotnej oraz domu pomocy społecznej. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie utworzenia odrębnych odwodów głosowania 

w zakładzie opieki zdrowotnej oraz domu pomocy społecznej. 
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U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.20.2014 

w załączeniu 

 

 

b) określenia wysokości dotacji celowej Samorządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli 

funkcjonuje od 2003 r. Utrzymywane jest ono ze składek, jakie wnoszą samorząd 

województwa oraz samorządy gminne i powiatowe z naszego regionu. W tym roku dotacja 

celowa wynosi 4.430 zł.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji celowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości dotacji celowej 

Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.21.2014 

w załączeniu 

 

 

c) przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji 

rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych jest zadaniem własnym wojewody, 

który może realizację tego zadania powierzyć innym jednostkom. Gmina co roku przyjmuje 
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to zadanie do realizacji. W tym roku kwota przeznaczona na jego realizację będzie wynosiła 

3.700 zł.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw  

z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

złożył podziękowania za działania, które doprowadziły do renowacji napisów na nagrobkach  

i kwaterach wojennych – w załączeniu do protokołu. Prosił, aby zostało to potraktowane jako 

oświadczenie.  

 

Innych uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko 

spraw z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy 

wojennych. 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.22.2014 

w załączeniu 

 

 

d) zgłoszenia Sołectwa Kukowo do Programu Odnowy Wsi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż ten i kolejny projekt uchwały dotyczą tego samego, a mianowicie 

zgłoszenia sołectw z naszego województwa do Programu Odnowy Wsi pod hasłem „Wieś 

Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć …”. Do programu zgłosiły się dwa 

sołectwa z terenu naszej gminy: Sołectwo Ślepie i Sołectwo Kukowo.   
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie zgłoszenia Sołectwa Kukowo do Programu Odnowy Wsi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zgłoszenia Sołectwa Kukowo do Programu 

Odnowy Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.23.2014 

w załączeniu 

 

 

e) zgłoszenia Sołectwa Ślepie do Programu Odnowy Wsi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

zwrócił się prośbą o pozwolenie na nieodczytywanie projektu uchwały. 
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Rada wyraziła zgodę na to, aby Przewodniczący nie odczytywał przedmiotowego projektu 

uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zgłoszenia Sołectwa Ślepie do Programu 

Odnowy Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.24.2014 

w załączeniu 

 

 

f) przyjęcia „Programu pomocy de minimis dla przedsiębiorców inwestujących 

lub tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Olecko” 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

przypomniał, iż poprzednia uchwała w przedmiotowej sprawie została uchylona przez Radę 

Miejską pod koniec ubiegłego roku, w związku ze zmianą przepisów unijnych. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów. Podjęcie uchwały przyczyni się do pomocy przedsiębiorcom, którzy będą 

chcieli utworzyć nowe miejsca pracy.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

zwrócił się prośbą o pozwolenie na nieodczytywanie projektu uchwały. 

 

Rada wyraziła zgodę na to, aby Przewodniczący nie odczytywał przedmiotowego projektu 

uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  
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Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu pomocy de minimis 

dla przedsiębiorców inwestujących lub tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy 

Olecko”. 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.25.2014 

w załączeniu 

 

 

g) zmiany budżetu gminy na 2014 rok 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji. Omawiana także była 

autopoprawka polegająca na przeniesieniu planu finansowego w kwocie 10.000 zł w rozdziale 

71095 (Działalność usługowa – pozostała działalność) z § 4390 (usługi wykonania ekspertyz, 

analiz) do § 4170 (wynagrodzenia bezosobowe). W § 4390 zaplanowano środki na 

opracowanie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. Ponieważ będzie realizowana Strategia 

Rozwoju Miasta i Gminy Olecko łącznie z WPI, a wykonawca jest osobą fizyczną nie 

prowadzącą działalności gospodarczej, środki na ten cel należy przenieść do § 4170.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 
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Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok. 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.26.2014 

w załączeniu 

 

 

 h) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż 20 marca 2014 r. weszła w życie nowa ustawa o funduszu sołeckim, która 

wprowadziła dość istotne zmiany. Nowa ustawa zwiększa wysokość zwrotu środków 

finansowych z budżetu państwa na działania lokalne do poziomu 20, 30 i 40 % 

wydatkowanych środków (obecnie wydatki wykonane w ramach funduszu podlegają 

zwrotowi w 10, 20 i 30%). W związku z powyższym pojawiła się wątpliwość, także wśród 

regionalnych izb obrachunkowych, czy uchwały które były podjęte na podstawie starych 

przepisów, pozwolą na uzyskanie refundacji w starej wysokości, czy w nowej. Dlatego też 

proponuje się uchylić uchwałę podjętą na podstawie ustawy z 2009 r., podejmując uchwałę na 

podstawie nowej ustawy. Uchwała ta będzie obowiązywała przez szereg kolejnych lat, do 

czasu zmiany decyzji przez Radę – do tej pory do końca marca danego roku Rada 

podejmowała uchwałę o tym, czy wyodrębnia fundusz sołecki, czy nie. Nowe przepisy 

umożliwiają także zmiany w planowanych przedsięwzięciach w ramach przyznanego limitu 

środków – dotychczas zgłoszone w ramach funduszu projekty nie mogły być zmieniane  

w trakcie roku budżetowego. Możliwa jest również realizacja wspólnych przedsięwzięć przez 

sołectwa z terenu danej gminy.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, że komisja nie opiniowała projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak  

odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały?  

 

Uwag nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za podjęciem uchwały głosowało  

20 radnych. 
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Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

 

U c h w a ł a   Nr   ORN.0007.27.2014 

w załączeniu 

 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 10 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy ktoś z mieszkańców chciałby zabrać głos? 

 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Siejnik II – Krzysztof Konewko 

zgłosił następujące zapytania: 

 Czy rozstrzygnięto sprawę dodatkowych środków na budowę i remont dróg i czy 

Gmina Olecko otrzyma takie dodatkowe środki? Czy w budżecie gminy na 2014 rok 

zostanie ujęte zadanie „budowa i remont dróg na Osiedlu Siejnik II”? Drogi są  

w bardzo złym stanie. Sypanie na nie piasku częściowo rozwiązuje problem, ale tylko 

w dni suche. Podczas opadów tworzą się doły i koleiny?  

 Czy droga krajowa nr 65 na odcinku Siejnik – obwodnica została przejęta przez 

gminę, czy nadal jest to droga krajowa? 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział na zapytania: 

 droga krajowa na odcinku Siejnik – obwodnica została przejęta przez gminę. Sprawa 

jednak nie jest przesądzona, ponieważ ustawa o drogach została zaskarżona do 

Trybunału Konstytucyjnego; 

 jeżeli chodzi o dodatkowe środki na remont dróg, poinformował, iż zgodnie  

z uzyskaną odpowiedzią od Pana Wojewody kwestią czasu jest, kiedy będą dodatkowe 

pieniądze. Jeżeli będą, nasza inwestycja otrzyma dofinansowanie. Znana jest jednak 

wszystkim sytuacja w kraju. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że Premier  

podwyższy zasiłki na dzieci niepełnosprawne kosztem funduszu dróg lokalnych. 

Dlatego nikt nie wie, jakie będzie rozstrzygnięcie w tej sprawie. Jeżeli gmina nie 

otrzyma dofinansowania, być może zostanie wykonana część inwestycji.  

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż porządek sesji został wyczerpany. 

Zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w Olecku.  

 

 

          Protokołowała                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

      Wioletta Biszewska        Karol Sobczak        


